

**SNOGEBÆK OMRÅDEFORNYELSE - KOORDINERINGSGRUPPEN****Koordineringsgruppemøde - Referat – 22. oktober 2014 i Folkets hus.**

Tilstede: Hanne Nisbeth, Ole Jørgensen, Jørn Pedersen, Torben Kjøller, Morten Quist, Thomas Tækker, Filip Jensen, Anders Mortensen, Jane Andersen (ref) og Gugga Zakariasdottir. Samt repræsentanter fra Redningsbådens venner.

Afbud: Kenneth Stryhn, Henrik Nerst,

<b>Pkt</b>	<b>Dagsorden</b>	<b>Beslutning</b>	<b>Orientering/Bemærkninger/Opgaver/Aktiviteter</b>	<b>Ansvarlig</b>
<b>01</b>	Godkendelse af dagsorden	Ingen bemærkninger		
<b>02</b>	Godkendelse af ref. Fra sidste møde	Godkendt		
			<b>Vi fik desværre ikke penge fra Realdania i denne omgang til projektet Stedet Tæller – hvad gør vi så nu?</b>	
<b>03</b>	<p>a) Skal vi ansøge andre fonde til projektet Maritimt Multihus?</p> <p>b) Eller skal vi tænke projektet om, hvor vi ser på eventuelle eksisterende muligheder for placering af redningsbåden og et samlingssted for friluftsudøvere?</p> <p>Hvis a) Hvilke fonde kan evt. komme på tale (ansøgningen skal omformuleres til de forsk. fonde) og i hvor lang tid forsøger vi (vi har tidspres i forhold til LAG-midlerne)?</p>		<p>Vil gerne videre med projektet, muligvis i reduceret form eller tænkt anderledes og opdelt mellem redningstjenesten og fritidsaktiviteter.</p> <p>Redningsbådens venner vil meget gerne køre videre med at få en bygning til redningsbåden, både til opbevaring og til udstilling. Der afholdes onsdag den 29/10 kl. 10-11.30 – havnekontoret med repræsentanter fra redningsbådens venner og fra havnen.</p> <p>Der er et klart ønske om mulighed for vinterbadning, sauna mm., samt at stavgængerne ikke har et sted at være, når Levertranfabrikken overgår til andet formål. Det videre forløb bør drøftes i gruppen vedr. rekreative aktiviteter.</p> <p>Det kom frem på mødet, at det nuværende havnekontor også kunne indgå, som bygning til disse formål.</p> <p>Det overvejes at ansøge: AP-Møllerfonden, Nordeafonden, Lokale- og anlægsskuffen.</p> <p>Hvis projektet deles op i mindre projekter kan nogle af de mindre fonde også søges f.eks. Brd. Larsens, Sparekasse Bornholm Fond o.lign</p>	Gugga/Hanne

04	Arbejdsgruppe for rekreative aktiviteter – igangsætning skulle afvente tilbagemelding fra "Stedet tæller".		Arbejdsgruppen igangsættes nu, da det skal drøftes hvordan aktiviteterne nu skal foregå, og hvilke ønsker der prioriteres.  Første møde onsdag den 5. november kl. 16.30 i Folkets Hus	Gugga inviterer
05	Levertranfabrikken		Tilbud på omlægning af tag på Levertransfabrikken. Ejvind Nielsen vandt opgaven – pris ca. 225.000 (mangler afklaring omkring ovenlysvinduer) for nyt sort liste paptag. Arbejdet igangsættes om 3 uger.  I forhold til budgettet er der herefter ca. 250-300.000 kr. tilbage til reparation af skorsten og indretning af bygningen.  Når det er færdig holder vi åbent hus med henblik på at få idéer til, hvad det kan bruges til i 2016, hvilke erhverv kunne være interesseret.	Anders/Jørn/ Gugga
06	Orientering fra Havnegruppen		Udvidelsen af molen er snart færdig, der mangler kun trappen samt gelænder mm. Anders indhenter tilbud til gelænderarbejdet og får udarbejdet tegninger.	Anders/Jørn Gugga
07	Orientering fra Torvegruppen		Torvegruppen afholder møde i næste uge – torsdag den 30. oktober kl. 16-17.30 i Folkets Hus	Gugga inviterer
08	Eventuelt		Når vi holder møder i Folket hus, skal vi huske at give besked til rengøringsdamen.  MBBL – inviterer til LAG-dag i Ringsted - erfaringsopsamling	
09	Næste møde		30. oktober kl. 17.30-19.00 i Folkets Hus	Gugga inviterer